ДИРЕКТОР ДЕПАРТАМЕНТА

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29   . 09 . 2020   №    444

О реализации постановления

Правительства Российской

Федерации от 02.08.2005 № 475

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

02.08.2005 № 475 «О предоставлении членам семей погибших (умерших)

военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной

власти компенсационных выплат в связи с расходами по оплате пользования

жилым помещением, содержания жилого помещения, взноса на капитальный

ремонт общего имущества в многоквартирном доме, коммунальных и других

видов услуг»  п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям государственных казенных учреждений социальной

защиты населения обеспечить:

1.1. Организацию работы по приему документов и назначение членам

семей погибших (умерших) военнослужащих и сотрудников некоторых

федеральных органов исполнительной власти компенсационных выплат в связи с

расходами по оплате пользования жилым помещением, содержания жилого

помещения, взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном

доме, коммунальных и других видов услуг (далее – компенсационные выплаты).

1.2. Составление реестров получателей компенсационных выплат с

последующим направлением в Департамент социальной защиты населения

Владимирской области в электронном виде и на бумажных носителях

ежемесячно, до 5 числа.

2. Отделу компенсационных выплат и социальных гарантий

Департамента организовать:

2.1. Контроль и правовое сопровождение работы по назначению

указанных выплат.

2.2. Составление сводного реестра получателей на основании реестров,

поступивших из государственных казенных учреждений социальной защиты

населения.

2.3. Направление в Федеральную службу по труду и занятости (Роструд)

ежемесячно, до 15 числа, сводного реестра получателей компенсационных

выплат.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора Департамента

В.А. Хицкова